

Звіт Головного управління ДПС у Чернівецькій області про виконання плану роботи на перше півріччя 2021 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання встановлених завдань із надходження податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету, а також єдиного внеску до бюджетів та державних цільових фондів				
1.1.	Визначення очікуваних показників закріплених податків, зборів та інших платежів (далі – платежі), з урахуванням показників соціально-економічного розвитку, тенденцій надходжень платежів, показників надходжень платежів до загального та спеціального фондів державного та місцевих бюджетів, надходжень єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) Розробка та доведення до структурних підрозділів Головного управління ДПС у Чернівецькій області (далі – ГУ ДПС) індикативних показників доходів	Відділ координації та моніторингу доходів бюджету (управління податкового адміністрування юридичних осіб), структурні підрозділи	Щомісяця	На виконання вимог наказів ДПС визначалися індикативні показники збору платежів до загального та спеціального фондів державного бюджету, місцевих бюджетів з урахуванням резервів по залученню коштів до бюджету, та доводилися до виконання структурним підрозділам ГУ ДПС відповідними наказами: від 13.01.2021 № 31 «Про індикативні показники доходів на I квартал 2021 року» (зі змінами); від 08.04.2021 № 144 «Про індикативні показники доходів на II квартал 2021 року» (зі змінами)
1.2.	Здійснення моніторингу надходження платежів до загального та спеціального фондів державного і місцевих бюджетів, а також єдиного внеску у розрізі джерел доходів, платників податків тощо	Відділ координації та моніторингу доходів бюджету (управління	Щомісяця	Забезпечено щоденний моніторинг виконання доведених показників в розрізі джерел надходжень, структурних підрозділів, бюджетоформуючих платників податків. За результатами проведеної роботи завдання до

		податкового адміністрування юридичних осіб), структурні підрозділи		загального фонду державного бюджету за перше півріччя 2021 року забезпечено у сумі 1217,3 млн грн або 103,4 відс. до індикативного показника та 119,6 відс. до показника відповідного періоду 2020 року. До місцевих бюджетів надійшло 1882,8 млн грн або 104,8 відс до індикативного показника та 124,9 відс. до показника відповідного періоду 2020 року
1.3.	Здійснення заходів щодо виявлення резервів збільшення надходження платежів до бюджетів, забезпечення виконання індикативних показників доходів, доведених відповідними наказами ДПС	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління податкового аудиту, управління контролю за підакційними товарами, управління по роботі з податковим боргом	Щомісяця	Здійснювався оперативний аналіз стану наповнення доходів державного і місцевого бюджетів, у розрізі податків, зборів та інших платежів, надавалась відповідна інформація керівництву для прийняття управлінських рішень по виконанню індикативних показників, доведених наказами ДПС. Протягом звітного періоду до бюджетів усіх рівнів ГУ ДПС зібрано 3109,6 млн грн, що на 576,0 млн грн більше показників аналогічного періоду минулого року. До загального та спеціального фондів державного бюджету за звітний період зібрано 1226,8 млн гривень. Виконання індикативних показників доходів забезпечено на 103,5 відс. (+42,0 млн гривень). Збір ПДВ у звітному періоді забезпечено на рівні 485,7 млн гривень. Індикативний показник виконано на 104,4 відс. (+20,3 млн гривень). До місцевих бюджетів надійшло 1882,8 млн гривень. Виконання індикативних показників забезпечено на 104,8 відс. (+85,6 млн гривень). Надходження єдиного внеску склали 1978,7 млн гривень. Виконання індикативних

				показників забезпечено на 111,7 відс. (+207,9 млн гривень). Підготовлено відповідні інформаційно-аналітичні матеріали на апаратні наради ДПС України, заслуховування керівництва в ДПС, наради в ГУ ДПС
1.4.	Проведення аналізу діяльності учасників кластерних груп суб'єктів господарювання, надання пропозицій до ДПС щодо змін до Реєстру кластерних груп та створення нових груп, а також визначення ризиків і проблемних питань щодо розрахунків з бюджетом учасників таких груп та підприємств державного сектору економіки	Відділ координації та моніторингу доходів бюджету (управління податкового адміністрування юридичних осіб), управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи	Протягом півріччя	За наслідками моніторингу діяльності та розрахунків з бюджетом визначених учасників кластерних груп підготовлено та направлено до ДПС пропозиції щодо внесення змін до Реєстру кластерних груп у визначені терміни листом від 09.04.2021 № 2111/8/24-13-04-03-09 «Про надання пропозицій». Здійснено моніторинг фінансово-господарської діяльності, розрахунків з бюджетом і виконання показників надходжень до бюджету згідно затверджених фінансових планів державних підприємств, визначено проблеми та причини невиконання фінансових планів, про що поінформовано ДПС у встановлені терміни
1.5.	Впровадження заходів щодо забезпечення своєчасності, достовірності, повноти нараховування та сплати платниками податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу) державними та комунальними підприємствами та їх об'єднаннями, а також господарськими товариствами, у статутному капіталі яких є державна та/або комунальна власність, а також стягнення заборгованості із зазначених платіжів до бюджету.	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Щокварталу	Забезпечено проведення аналізу та здійснення контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нараховування та сплати платниками податку на прибуток. Відповідно до поданих декларацій з податку на прибуток за 2020 рік та I квартал 2021 року задекларовано до сплати податку на прибуток за 2020 рік – 80,1 млн грн, I квартал 2021 року – 27,1 млн гривень. Частини чистого прибутку до державного бюджету задекларовано за 2020 рік – 2,5 млн грн; I квартал 2021 року – 1,9 млн гривень.

	Контроль за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати до бюджету дивідендів на державну частку господарськими товариствами, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави			Задекларовані суми сплачено до бюджету в повному обсязі
1.6.	Вжиття заходів щодо залучення до оподаткування підприємств, які мінімізують податкові зобов'язання з податку на прибуток	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Щомісяця	Проведено аналіз підприємств на предмет встановлення ризиків мінімізації сплати податку на прибуток. За результатами проведеного аналізу, забезпечено збільшення податкової ефективності по податку на прибуток та відповідно надходження на 4,7 млн гривень
1.7.	Забезпечення повноти нарахування та своєчасності сплати нарахованих сум податку на додану вартість (далі – ПДВ)	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Щомісяця	Забезпечено контроль за повнотою нарахування та своєчасністю сплати нарахованих сум ПДВ. Відповідно до поданих декларацій з ПДВ за звітні періоди грудень 2020 року – травень 2021 року задекларовано до сплати 452,4 млн гривень. Адекватність нарахованої суми ПДВ до сплати по поданих деклараціях у I півріччі до обсягів поставки склала 3,5 відсотка. До державного бюджету мобілізовано ПДВ в повному обсязі до нарахованої суми – 485,7 млн гривень
1.8.	Забезпечення відповідності задекларованих податкових зобов'язань з ПДВ показникам економічного розвитку регіону з метою виявлення суб'єктів господарювання, які мінімізують податкові зобов'язання	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Щомісяця	Протягом звітного періоду забезпечено відпрацювання СГ в частині відповідності задекларованих податкових зобов'язань з ПДВ показникам економічного розвитку регіону з метою виявлення СГ, які мінімізували податкові зобов'язання. Щомісяця відпрацьовувались переліки платників ризикових категорій (по яких рахувалося: відхилення ПЗ від ПК +/- 2,0 відс.; зменшення обсягів поставки у порівнянні із відповідними періодами минулого року та попередніми

				періодами; СГ, якими при обсягах поставок понад 10 млн грн не задекларовано жодної гривні протягом трьох останніх звітних періодів; СГ, що підвищили економічну активність (допущено приріст ПК у значних обсягах); СГ, якими допущено помилки при заповненні декларацій; СГ, які мали відхилення між даними звітності та ЄРПН; СГ, по яких рахувалися розбіжності по даних системи автоматизованого співставлення – заниження ПЗ та завищення ПК та СГ, які несвоєчасно подали/ не подали звітність, несвоєчасно погасили ПЗ по ПДВ, несвоєчасно зареєстрували/не зареєстрували ПН/РК в ЄРПН, тощо). В рамках операції «Урожай 2020», щомісяця проводився моніторинг діяльності 160 платників сільськогосподарського (далі – с/г) сектору. Зокрема, з метою недопущення заниження об'єкта оподаткування ПДВ підприємствами зазначеної категорії, проведено моніторинг залишків с/г продукції на кожне перше число місяця (по урожаю с/г культур 2020 року), обстеження земель с/г призначення, наявних трудових ресурсів, наявної техніки та основних фондів для здійснення діяльності
1.9.	Проведення комплексу робіт по забезпеченню контролю за достовірністю та повнотою нарахування сум ПДВ, заявлених до відшкодування, недопущення протермінованої заборгованості із відшкодування ПДВ та забезпечення відшкодування ПДВ платникам податків, відповідно до вимог Податкового кодексу	Управління 3 питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування	Щомісяця	За I півріччя 2021 року упереджено неправомірному відшкодування ПДВ на загальну суму 3,2 млн грн по 15 суб'єктах господарювання. Відшкодування ПДВ проводилось відповідно до діючих нормативних документів після проведення перевірок правомірності задекларованого бюджетного відшкодування. Відшкодовано платникам податків ПДВ у сумі 138,6 млн гривень

	України	фізичних осіб, управління податкового аудиту		
1.10.	Забезпечення на належному рівні дотримання платниками ПДВ регіону вимог щодо електронного адміністрування ПДВ	Управління 3 питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Щомісяця	Забезпечено здійснення контролю за формуванням та підтвердженням реєстрів на сплату ПДВ; підтвердженням Д4 (заяв про повернення суми коштів на рахунок у системі електронного адміністрування ПДВ платника податку); поповненням реєстраційного ліміту платників податку, в тому числі його поповнення без здійснення господарської діяльності. У результаті виявлення ризиків проведено роботу по обстеженню місцезнаходження платників
1.11.	Організація роботи з питань зупинення реєстрації накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних	Управління 3 питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На розгляд Комісії ГУ ДПС, яка приймає рішення про реєстрацію податкових накладних/розрахунків коригувань або відмову в такій реєстрації (далі – Комісія) за період з 01.01.2021 по 30.06.2021 надіслано 4947 повідомлень про подання пояснень та копій документів щодо ПН/РК, реєстрацію яких зупинено на суму 87,18 млн грн ПДВ, з них відмовлено за рішенням Комісії – 547 ПН/РК на 19,98 млн грн ПДВ (22,9 відс. від загальної суми надісланих повідомлень); зареєстровано за рішенням Комісії – 4400 ПН/РК на суму ПДВ 67,20 млн грн (77,1 відсотка). Комісією за звітний період розглянуто 208 таблиць даних платника податків, з них прийнято рішення про неврахування даних 170 таблиць платника ПДВ або 81,7 відс. від загальної кількості надісланих до системи; враховано дані 38 таблиць платника ПДВ або 18,3 відсотка

1.12.	Забезпечення дієвого контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати акцизного податку до загального та спеціального фондів державного бюджету	Управління контролю за підакцизними товарами	Щомісяця	Протягом звітного періоду забезпечено надходження 26,9 тис. грн акцизного податку до загального фонду Державного бюджету, що склало 231,7 відс. індикативного показника. У першому півріччі 2021 року надійшло 55,2 млн грн акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів, що склало 121,2 відс. виконання індикативного показника
1.13.	Впровадження заходів щодо забезпечення правильності обчислення, своєчасності та повноти сплати екологічного податку, рентної плати, мита, податку на майно, єдиного податку	Управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Щомісяця	Проведено роботу щодо забезпечення контролю за правильністю обчислення, своєчасністю і повнотою сплати екологічного податку, рентних, місцевих платежів до бюджету. В результаті вжитих заходів до 48 платників застосовано штрафні санкції за несвоєчасне подання податкової звітності з екологічного податку, рентних та місцевих платежів до бюджету на загальну суму 25,2 тис. гривень
1.14.	Забезпечення повноти нарахування та сплати податку на доходи фізичних осіб, військового збору та єдиного внеску	Управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	За перше півріччя 2021 року забезпечено 1729,7 млн грн надходжень податку на доходи фізичних осіб (далі – ПДФО), що на 359,1 млн грн більше аналогічного періоду минулого року. Надходження військового збору за звітний період склали 141,4 млн грн, або на 31,6 млн грн більше аналогічного періоду минулого року. У першому півріччі 2021 року надійшло 1978,7 млн грн єдиного внеску, що складає 111,7 відс. від індикативу та на 355,2 млн грн, або на 21,9 відс. більше аналогічного періоду минулого року
1.15.	Проведення/участь у проведенні кампанії декларування доходів громадян та здійснення заходів щодо їх залучення до декларування	Управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя громадянами Чернівецької області подано 5882 декларації про майновий стан і доходи, в тому числі 1395 декларацій на отримання податкової знижки та 4487, які зобов'язані подати декларацію.

				Загальна сума задекларованих доходів становить 702,3 млн гривень. За даними декларацій громадянами визначено податкові зобов'язання по ПДФО до сплати в сумі 11,5 млн грн та 2,3 млн грн військового збору
1.16.	Підготовка аналітичної інформації керівництву Головного управління ДПС у Чернівецькій області (далі - ГУ ДПС) щодо:	Управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	
1.16.1.	контролю за діяльністю фізичних осіб – підприємців, які ймовірно задіяні в схемах ухилення від оподаткування			Протягом першого півріччя 2021 року здійснювався контроль за діяльністю фізичних осіб – підприємців, які ймовірно задіяні в схемах ухилення від оподаткування. В результаті вжитих заходів 7 СГ – фізичних осіб, які ймовірно задіяні в схемах ухилення від оподаткування, включено до плану – графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2021 рік
1.16.2.	контролю за дотриманням суб'єктами господарювання – фізичними особами умов перебування на спрощеній системі оподаткування			Протягом звітного періоду за порушення умов перебування на спрощеній системі оподаткування анульовано 125 свідоцтв платників єдиного податку
1.16.3.	контролю за діяльністю суб'єктів господарювання (юридичних та фізичних осіб), які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати (без утримання податку на доходи фізичних осіб, виплати за рахунок не облікованої готівки, використання праці найманих осіб без укладання трудових угод)			Проводилась роз'яснювальна, контрольна перевірна робота щодо легалізації найманої робочої сили, заробітної плати та державної реєстрації господарської діяльності, за результатами якої протягом першого півріччя 2021 року легалізовано працю 8496 осіб. До управління Держпраці у Чернівецькій області передано матеріали по 5 неоформлених особах

1.17.	Аналіз фінансової та податкової звітності платників податків, зокрема щодо основних показників їх податкової звітності та, інших документів, пов'язаних із визначенням зобов'язань платників податків до державного бюджету по податках і зборах, контроль за справлянням яких покладено на ДПС	Управління питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом півріччя здійснено аналіз фінансової та податкової звітності на предмет відповідності задекларованого доходу та фінансового результату. Крім того, проведено детальний аналіз статей витрат СГ, відображених у фінансовій звітності
1.18.	Проведення роботи щодо: адміністрування податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; забезпечення повноти нарахування та контролю за сплатою транспортного податку	Управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління податкового адміністрування юридичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду по податку на нерухоме майно з фізичних осіб сформовано 44639 ППР на загальну суму 41,9 млн гривень. Забезпечено надходження 11,5 млн грн, що на 1,7 млн грн, або на 16,8 відс. більше аналогічного періоду минулого року. До місцевого бюджету забезпечено надходження по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб – 15,5 млн грн, що на 3,4 млн грн, або на 28,1 відс. більше аналогічного періоду минулого року. За наслідками проведеної роботи по нарахуванню транспортного податку у звітному періоді сформовано 10 ППР на загальну суму 0,21 млн гривень. Забезпечено надходження транспортного податку з фізичних осіб 0,2 млн грн, що складає 176,1 відс. індикативного показника. Забезпечено надходження транспортного податку з юридичних осіб 0,5 млн грн, що складає 159,8 відс. індикативного показника

1.19.	Вжиття результативних заходів щодо забезпечення надходжень платежів до бюджету в рахунок погашення податкового боргу	Управління по роботі з податковим боргом, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління податкового аудиту, управління контролю за підакцизними товарами, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Щомісяця	Здійснювалась організація роботи щодо забезпечення надходжень платежів до бюджету в рахунок погашення податкового боргу У першому півріччі 2021 року забезпечено надходження платежів за рахунок вжитих заходів з погашення податкового боргу до Зведеного бюджету в сумі 14,7 млн грн (в т.ч. до Державного бюджету – 11,1 млн гривень)
1.20.	Вжиття заходів, спрямованих на зменшення кількості підприємств-боржників та загальної суми податкового боргу	Управління по роботі з податковим боргом, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового	Щомісяця	В результаті вжитих заходів та застосування усіх процедур стягнення податкового боргу кількість боржників протягом звітного періоду скоротилась на 417 СГ і станом на 01.07.2021 склала 15 860 СГ

		адміністрування фізичних осіб, управління податкового аудиту, управління контролю за піддакцизними товарами, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків		
1.21.	Вжиття заходів із застосування адміністративного арешту (арешту) майна платників податків та/або зупинення видаткових операцій на їх рахунках у банках, фінансових санкцій до платників єдиного внеску	Управління по роботі з податковим боргом, управління податкового аудиту	Щомісяця	Протягом звітного періоду адміністративний арешт майна платників податків не застосовувався
1.22.	Вжиття заходів щодо забезпечення надходження коштів до бюджету від реалізації безхазяйного майна та майна, що перебуває у податковій заставі	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Проведено 2 цільових аукціони з реалізації майна, що перебуває в податковій заставі, в результаті чого до бюджету спрямовано 0,3 млн гривень. Забезпечено надходження коштів до бюджету від реалізації безхазяйного майна на суму 0,4 млн гривень
1.23.	Прийняття рішень щодо відстрочення, розстрочення та реструктуризації грошових зобов'язань та/або податкового боргу, списання безнадійного податкового боргу	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду до ГУ ДПС звернулось 3 платника із заявами про розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань та/або податкового боргу. За результатами розгляду заяв надано розстрочення податкового боргу по 2 платникам на загальну суму 0,9 млн грн, та відстрочено

				податковий борг по 1 боржнику на загальну суму 25,0 тис. гривень. Списано безнадійного податкового боргу на суму 22,5 млн грн, в тому числі боргу банкрутів – 8,9 млн грн, боргу по якому минув строк позовної давності 1095 днів – 9,3 млн грн та інше – 4,3 млн гривень
Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС, у т. ч. боротьби з відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом				
2.1.	Проведення суб'єктами податкового, валютного та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого законом покладено на органи ДПС	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя ГУ ДПС проведено 314 перевірок, в тому числі 15 планових документальних перевірок, 125 позапланових документальних перевірок та 174 фактичних перевірок. Також у звітному періоді проведено 303 позапланові документальні перевірки фізичних осіб (щодо законності декларування заявленого до відшкодування з бюджету податку на додану вартість, перевірки фізичних осіб, які прийняли рішення про припинення господарської діяльності). За результатами проведених перевірок донраховано неузгоджених та узгоджених сум грошових зобов'язань 57,9 млн грн, зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування податком на прибуток в сумі 0,2 млн грн, зменшено суму ПДВ, заявлену до відшкодування з бюджету на 2,8 млн грн, зменшено від'ємне значення різниці між податковими зобов'язаннями та податковим кредитом з ПДВ у розмірі 2,1 млн гривень. Забезпечено стягнення донрахованих сум в

				розмірі 31,2 млн гривень
2.2.	Виконання плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2021 рік та надання пропозицій до ДПС щодо його коригування (у разі необхідності)	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Згідно плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2021 рік з урахуванням коригувань до нього, що затверджено листами ДПС від 24.12.2020 № 23704/7/99-00-07-04-02-07, від 29.03.2021 № 7543/7/99-00-07-04-02-07 від 30.06.2021 № 14743/7/99-00-07-04-02-07, на перше півріччя 2021 року було заплановано 24 документальних планових платників податків – юридичних осіб, розпочато – 22 (по 2 платниках податків триває судове оскарження наказів на проведення перевірок). Також на перше півріччя 2021 року було заплановано 20 документальних планових перевірок платників податків – фізичних осіб, які не розпочаті у зв'язку з введенням мораторію на проведення документальних перевірок, передбаченого п.52 ² підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України
2.3.	Контроль за додержанням податкового законодавства з питань трансфертного ціноутворення, правильності, повнотою нарахування і сплати податку на прибуток підприємств під час здійснення операцій, визначених відповідно до законодавства контролюваними	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	За результатами контролю за додержанням податкового законодавства з питань трансфертного ціноутворення протягом звітного періоду не виявлено ризиків неподання звіту про контрольовані операції
2.4.	Проведення камеральних перевірок податкової звітності	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків,	Протягом півріччя	Протягом півріччя камеральними перевірками охоплено 12199 декларацій з ПДВ. У результаті проведеної роботи збільшено надходження по ПДВ на суму 10,17 млн грн, у тому числі: донраховано штрафних санкцій за

	управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами	несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов'язань з ПДВ – 0,05 млн грн; за не подання або несвоєчасне подання податкової звітності з ПДВ – 0,5 млн грн; за несвоєчасну реєстрацію податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН – 2,0 млн грн; подано уточнених розрахунків на збільшення ПЗ на 7,4 млн грн та 0,22 млн грн штрафних санкцій. Протягом звітного періоду камерально перевірено 2471 декларацію з податку на прибуток, 4730 декларацій з єдиного податку, що становить 100 відс. поданої звітності. За несвоєчасне подання звітності та несвоєчасну сплату до 19 платників податку на прибуток застосовано та стягнуто до бюджету штрафні санкції в сумі 0,054 млн грн, до 15 платників єдиного податку застосовано та стягнуто до бюджету 0,013 млн гривень. Камерально перевірено 8778 декларацій з рентної плати, екологічного податку, місцевих податків і зборів. За несвоєчасне подання податкової звітності до 48 платників застосовано штрафні санкції на 25,2 тис. гривень. За порушення платіжної та звітної дисципліни ЄГ, які здійснюють діяльність в сфері обігу підакцизних товарів застосовано штрафних санкцій за несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов'язань на 10,9 тис. грн (та неподання/несвоєчасне подання декларацій акцизного податку – 138,0 тис. гривень		
2.5.	Проведення документальних перевірок суб'єктів господарювання, стосовно яких прийнято рішення про припинення (закриття) їх діяльності	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	У звітному періоді проведено 91 перевірку ЄГ – юридичних осіб та 300 перевірок ЄГ – фізичних осіб, стосовно яких прийнято рішення про припинення (закриття) їх діяльності, за

			Протягом півріччя	результатами яких донраховано податків та платежів до бюджету в сумі 5,7 млн гривень Проведено 174 фактичних перевірок СГ з питань дотримання норм законодавства щодо регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення касових операцій, за результатами яких застосовано штрафних санкцій в сумі 7,5 млн гривень. В рамках виконання заходів щодо зменшення тіньового обігу підакцизних товарів, забезпечення стабільних і в повному обсязі надходжень до бюджету акцизного податку ГУ ДПС проведено 155 фактичних перевірок СГ, які здійснювали реалізацію, зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів. За результатами проведених перевірок та інших заходів застосовано фінансових і штрафних санкцій на загальну суму 1,9 млн гривень. Організовано та проведено фактичні перевірки 19 СГ, які здійснювали діяльність у сфері обігу пального. В результаті проведених перевірок та вжитих заходів встановлено порушення в 19 випадках та застосовано штрафних (фінансових) санкцій на загальну суму 5,5 млн гривень. Проведено 5 контрольно-перевірочних заходів з питань виявлення нелегальної робочої сили та виплати зарплати в конвертах за результатами яких виявлено 5 неоформлених найманих осіб В рамках виконання заходів щодо зменшення тіньового обігу підакцизних товарів, забезпечення стабільних і в повному обсязі надходжень до бюджету акцизного податку ГУ ДПС проведено 114 фактичних перевірок СГ, які здійснюють
2.6.	Проведення фактичних перевірок з питань дотримання суб'єктами господарювання норм законодавства, з питань регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення касових операцій, наявності ліцензій, дотримання роботодавцями законодавства щодо укладення трудових договорів, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами) тощо	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	результатами яких донраховано податків та платежів до бюджету в сумі 5,7 млн гривень Проведено 174 фактичних перевірок СГ з питань дотримання норм законодавства щодо регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення касових операцій, за результатами яких застосовано штрафних санкцій в сумі 7,5 млн гривень. В рамках виконання заходів щодо зменшення тіньового обігу підакцизних товарів, забезпечення стабільних і в повному обсязі надходжень до бюджету акцизного податку ГУ ДПС проведено 155 фактичних перевірок СГ, які здійснювали реалізацію, зберігання алкогольних напоїв та тютюнових виробів. За результатами проведених перевірок та інших заходів застосовано фінансових і штрафних санкцій на загальну суму 1,9 млн гривень. Організовано та проведено фактичні перевірки 19 СГ, які здійснювали діяльність у сфері обігу пального. В результаті проведених перевірок та вжитих заходів встановлено порушення в 19 випадках та застосовано штрафних (фінансових) санкцій на загальну суму 5,5 млн гривень. Проведено 5 контрольно-перевірочних заходів з питань виявлення нелегальної робочої сили та виплати зарплати в конвертах за результатами яких виявлено 5 неоформлених найманих осіб В рамках виконання заходів щодо зменшення тіньового обігу підакцизних товарів, забезпечення стабільних і в повному обсязі надходжень до бюджету акцизного податку ГУ ДПС проведено 114 фактичних перевірок СГ, які здійснюють

				реалізацію, зберігання алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального. За результатами проведених перевірок та інших заходів застосовано фінансових і штрафних санкцій на загальну суму 4,0 млн грн, з них фінансових санкцій за порушення вимог Закону України від 19.12.1995 року №481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва та обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального» – 3,4 млн гривень. У сфері обігу пального організовано та проведено фактичні перевірки по 7 СГ, які здійснюють діяльність у сфері обігу пального (15 акцизних складів). В результаті вжитих заходів встановлено порушення в 11 випадках та застосовано штрафних (фінансових) санкцій на загальну суму 0,5 млн гривень
2.7.	Вжиття заходів, спрямованих на виявлення фактів легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним шляхом	Відділ боротьби з відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Упродовж звітного періоду складено та передано до оперативних та слідчих підрозділів Головного управління ДФС у Чернівецькій області (16 висновків аналітичних досліджень з ознаками кримінальних правопорушень, в розрізі встановлених ознак злочинів з них: за ст. 209 Кримінального Кодексу України – 8 злочинів на загальну суму 67,5 млн гривень; за ст. 191, 212, 240, 364, 366 ККУ – 16 злочинів на 171,6 млн грн (в тому числі 4 матеріали у сфері державних закупівель). В результаті вжитих заходів до Єдиного реєстру досудових розслідувань внесено 5 кримінальних правопорушень та 6 матеріалів аналітичних досліджень приєднано до кримінальних проваджень

2.8.	Вжиття заходів щодо виявлення, аналізу, організації та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові операції, що можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом або з фінансуванням тероризму	Відділ боротьби з відмиванням доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	За результатами проведених перевірок та аналізу виявлено 75 повідомлень про фінансові операції, які можуть бути пов'язані з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом на загальну суму 348 млн. грн та складено 3 висновки аналітичного дослідження з ознаками кримінальних правопорушень
------	--	---	-------------------	--

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів і реалізації пального

3.1.	Забезпечення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів	Управління контролю за піддакцизними товарами, управління податкового аудиту	Протягом півріччя	За результатами проведених перевірок встановлено 35 випадків роздрібної торгівлі тютюновими виробами за цінами, вищими за встановлені максимальні роздрібних цін, застосовано фінансових санкцій на суму 0,5 млн гривень. Проведено 5 фактичних перевірок з питань дотримання СГ, які провадять роздрібну торгівлю тютюновими виробами, вимог законодавства щодо максимальних роздрібних цін на тютюнові вироби, встановлених виробниками або імпортерами таких виробів. За результатами проведених перевірок встановлено 5 випадків роздрібної торгівлі тютюновими виробами за цінами, вищими за встановлені максимальні роздрібних цін, застосовано фінансових санкцій на суму 0,05 млн гривень
3.2.	Здійснення контролю за своєчасністю перерахування платежів до бюджету суб'єктами господарювання для отримання ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами та паливом	Управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду СГ перераховано до бюджету 6,8 млн грн за отримані (продовжені) ліцензії на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами та паливом

3.3.	Видача суб'єктам господарювання ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами та паливом	Управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Упродовж другого півріччя ГУ ДПІС видано 2439 ліцензій, зокрема: 1299 – на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями; 1054 – на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами; на право роздрібної торгівлі паливом – 56; на право зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 30
3.4.	Формування та ведення Єдиного ліцензійного реєстру виданих, переоформлених, анульованих та припинених ліцензій, дублікатів ліцензій, алкогольних напоїв і тютюнових виробів, роздрібну торгівлю алкогольними напоями, тютюновими виробами та паливом	Управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	На кінець звітного періоду роздрібну торгівлю алкогольними напоями та тютюновими виробами в області здійснювали 2107 СГ; роздрібну торгівлю паливом – 73; зберігання пального – 9; зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 255. Кількість діючих ліцензій станом на 01.07.2021 становить: на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями – 2601; на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами – 2106; на право роздрібної торгівлі паливом – 220; на право зберігання пального – 9; на право зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 251. Протягом звітного періоду видано ліцензій: на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями – 1299; на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами – 1054; на право роздрібної торгівлі паливом – 56; на право зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 30. Анульовано ліцензій: на право роздрібної торгівлі

				алкогольними напоями – 198; на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами – 197; на право роздрібної торгівлі паливом – 53; на право зберігання пального (виключно для потреб власного споживання чи промислової переробки) – 11
3.5.	Проведення перевірок на акцизних складах підприємств	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Проведено 6 перевірок на акцизних складах підприємств
3.6.	Організація роботи з електронного адміністрування реалізації пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	За січень - червень 2021 року до СГ, які здійснюють діяльність в сфері реалізації пального застосовано 1,12 тис. грн. штрафних санкцій за несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов'язань (2 ППР) та 1,36 тис. грн. за неподання/несвоєчасне подання декларацій акцизного податку (2 ППР)
Розділ 4. Впровадження та розвиток електронних сервісів для суб'єктів господарювання				
4.1.	Впровадження кращих зразків сучасного податкових сервісів податків, зокрема розвиток електронних сервісів, зменшення витрат часу на адміністрування податків, зборів платежів за рахунок електронізації процесів	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	ГУ ДПС проведено широкомасштабну інформаційно – роз'яснювальну кампанію щодо переваг використання платниками податків електронних сервісів ДПС (електронного кабінету, сервісів InfoTAX в месенджерах Telegram, Viber, а також офіційних сторінок ДПС в соціальних мережах). Здійснювалась інформаційно-роз'яснювальна робота щодо впровадження ППРО
4.2.	Забезпечення реєстрації та повноти обліку платників податків та платників єдиного внеску	Управління електронних сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2021 в ГУ ДПС перебуває на податковому обліку 61120 платників податків: 17695 юридичних осіб; 42847 фізичних осіб –

				підприємців; 578 фізичних осіб, які здійснюють незалежну професійну діяльність
4.3.	Реєстрація та облік реєстраторів розрахункових операцій, книг обліку розрахункових операцій та розрахункових книжок	Управління електронних сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2021 в ГУ ДПС зареєстровано 4737 реєстраторів розрахункових операцій (РРО) та 321 ПРРО. Прийнято 96 рішень щодо скасування реєстрації РРО та 12 – про скасування КОРО
4.4.	Приймання та обробка звітності платників податків та її опрацювання	Управління електронних сервісів, ДПІ	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду СГ подали понад 191,8 тис. звітів, з них в електронному вигляді - 163,8 тисяч В тому числі СГ – юридичні особи подали 68,6 тис. податкових декларацій (звітів) (в тому числі 64,3 тис. в електронному вигляді); СГ – фізичні особи подали 123,2 тис. (в тому числі 99,5 тис. в електронному вигляді). Також платниками було подано 13,3 тис. звітів по єдиному внеску, в тому числі в електронному вигляді - 12,9 тисяч
4.5.	Забезпечення контролю за формуванням, веденням та достовірністю даних Реєстру платників податку на додану вартість та інших реєстрів	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	На кінець звітного періоду в ГУ ДПС до реєстру платників ПДВ включено 2372 платники, з них 2114 – юридичних осіб, 258 – фізичних осіб-підприємців. Протягом звітного періоду зареєстровано 159 платників ПДВ, анульовано – 154. Щоденно здійснювався моніторинг реєстру платників ПДВ, в тому числі щодо наявності причин анулювання реєстрації ПДВ. Протягом першого півріччя прийнято 115 рішень щодо анулювання реєстрації платника. У шоденному режимі проводився моніторинг Реєстру платників єдиного податку та Реєстру

4.6.	Забезпечення якісного та своєчасного надання адміністративних послуг та інших сервісів платникам податків у центрах податкових сервісів	Управління електронних сервісів, ДПП, структурні підрозділи	Протягом півріччя	неприбуткових установ та організацій Відповідно до ст. 8 Закону України «Про адміністративні послуги», у ЦОП області надано 45834 адміністративних послуги платникам податків. Здійснено 13 перевірок діяльності роботи ЦОП
Розділ 5. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та засобами масової інформації				
5.1.	Організація та проведення публічного інформування платників податків та проведення роз'яснювальної роботи на субсайті ГУ ДПС у Чернівецькій області офіційного вебпорталу ДПС та ЗМІ щодо порядку застосування положень Податкового кодексу України, законодавства з питань сплати єдиного внеску та інших нормативно-правових актів з питань оподаткування, інших ініціатив, спрямованих на покращення умов діяльності бізнесу та необхідності переваг сплати податків	Сектор інформаційної взаємодії (організаційно-розпорядче управління), структурні підрозділи	Протягом півріччя	За звітний період підготовлено 340 матеріалів з питань застосування податкового законодавства та єдиного внеску. На субсайті територіальних органів ДПС у Чернівецькій області розміщено 373 консультаційно - роз'яснювальних матеріали, проведено інтернет – конференцію. У друкованих ЗМІ розміщено 131 матеріал, на радіоканалах – 73, на телеканалах – 59, в Інтернет - ЗМІ – 1549. Проведено 63 семінари та практикуми для платників податків, зборів, платажів, у тому числі Інтернет - конференцію. Забезпечено проведення 68 сеансів телефонного зв'язку «гаряча лінія». Розповсюджено 91 вид друкованої продукції загальним накладом 11360 примірників
5.2.	Проведення за участі керівництва ГУ ДПС пресконференцій, брифінгів, прямих телефонних «гарячих» ліній та інших публічних заходів із актуальних питань діяльності ГУ ДПС	Сектор інформаційної взаємодії (організаційно-розпорядче управління), структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 96 публічних заходів, з яких 4 пресконференції, 2 брифінги, організовано та надано 32 інтерв'ю і коментарі. Крім того, протягом звітного періоду проведено Інтернет – конференцію та 68 сеансів телефонного зв'язку «гаряча лінія». До ЗМІ направлено 207 інформаційних матеріалів (інформаційні повідомлення, анонси, швидкоплинні стрічки та ін.) з питань діяльності

5.3.	Проведення зустрічей з громадськістю, засідань робочих груп з актуальних питань оподаткування та діяльності ГУ ДПС за участі керівництва ГУ ДПС	Сектор інформаційної взаємодії (організаційно-розпорядче управління), структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 24 засідання «круглого столу», 16 зборів та зустрічей з громадськістю Проведено інститутами громадянського суспільства 75 заходів за участі представників ГУ ДПС
5.4.	Участь у проведенні засідань громадської ради при ГУ ДПС із залученням засобів масової інформації	Сектор інформаційної взаємодії (організаційно-розпорядче управління), структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 3 засідання Громадської ради при ГУ ДПС та 2 засідання робочої групи
5.5.	Організація та проведення особистого прийому громадян посадовими особами ГУ ДПС	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У зв'язку з оголошенням в Україні карантину, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 № 211 «Про запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) та з метою запобігання поширення вірусу COVID-19, ГУ ДПС було тимчасово припинено проведення особистого прийому громадян
5.6.	Забезпечення кваліфікованого і своєчасного розгляду звернень громадян відповідно до вимог Закону України «Про звернення громадян»	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	У звітному періоді надійшло та розглянуто 132 письмових звернень громадян
5.7.	Забезпечення своєчасного розгляду та надання відповідей на запити на інформацію відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації»	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено своєчасний розгляд 155 запитів на інформацію в рамках Закону України «Про доступ до публічної інформації», з них задоволено – 149, відмовлено – 6

	інформації»	підрозділи		
5.8.	Забезпечення оперативного розгляду звернень громадян, що надходять з державної установи «Урядовий контактний центр»	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено своєчасний розгляд 65 звернень громадян, що надійшли з державної установи «Урядовий контактний центр»
5.9.	Забезпечення якісного та своєчасного розгляду інформації, що надходить на сервіс «Пульс»	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено якісний та своєчасний розгляд 14 звернень, що надійшли на сервіс «Пульс»
Розділ 6. Забезпечення взаємозв'язків з органами державної влади та місцевого самоврядування, міжнародного співробітництва. Організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин				
6.1.	Забезпечення ефективної взаємодії з іншими територіальними органами ДПС, у т.ч. з питань обміну інформацією, виявлення та відпрацювання ризиків суб'єктів господарювання, проведення відповідної аналітичної роботи тощо	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління податкового адміністрування юридичних осіб, управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду ГУ ДПС до територіальних органів ДПС направлено 99 інформаційних запитів з метою виявлення та відпрацювання ризиків СГ. Забезпечено оперативний обмін інформацією з територіальними органами ДПС «Обмін даними. Інформація» з метою упередження можливості формування платниками податку податкового кредиту з ознаками фіктивності (лист ДПС України від 27.01.2021 року № 2516/7/99-00-18-01-03-07)
6.2.	Забезпечення організації взаємодії з Чернівецькою обласною державною адміністрацією, фінансовими органами Державної казначейської служби, органами служби безпеки,	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено ефективну взаємодію з Чернівецькою обласною державною адміністрацією, фінансовими органами, Державної казначейської служби, служби безпеки, внутрішніх справ, прокуратури, статистики, Державної фінансової

	внутрішніх справ, прокуратури, статистики, Державної фінансової інспекції, іншими органами та органами місцевого самоврядування області		інспекції, іншими органами та органами місцевого самоврядування області у т. ч. з питань обміну інформацією, проведення відповідної аналітичної роботи тощо. Для інформаційно – аналітичного забезпечення діяльності ГУ ДПС скеровано 403 запити про обмін інформацією до територіальних органів внутрішніх справ та Держаудитслужби, Головного управління Держгеокадастру у Чернівецькій області, Департаменту розвитку Чернівецької міської ради, а також Головного управління статистики у Чернівецькій області
6.3.	Забезпечення здійснення спільних дій з органами місцевого самоврядування стосовно проведення індивідуальної роботи з керівниками підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності), спрямованої на погашення заборгованості з виплати заробітної плати та підвищення рівня виплати заробітної плати, а також сплати, належних сум податку на доходи фізичних осіб	Управління податкового адміністрування фізичних осіб	Протягом півріччя Упродовж звітного періоду спільно з органами місцевого самоврядування забезпечено проведення заходів з керівниками підприємств, установ, організацій (незалежно від форм власності), спрямованої на погашення заборгованості з виплати заробітної плати та підвищення рівня виплати заробітної плати, а також сплати, відповідно, належних сум ПДФО. Зокрема, проведено роботу з 308 керівниками підприємств, за наслідками вжитих заходів додатково забезпечено до бюджету 0,83 млн грн ПДФО та 1,05 млн грн єдиного внеску
6.4.	Підготовка аналітичних матеріалів та проблемних питань, які потребують вирішення на рівні місцевих органів виконавчої влади на нарадах Чернівецької обласної державної адміністрації	Відділ координації та моніторингу доходів бюджету (управління податкового адміністрування юридичних осіб), управління податкового	Забезпечено підготовку аналітичних матеріалів з питань виконання індикативних показників та планових показників, затверджених органами місцевого самоврядування по доходах місцевих бюджетів для участі керівництва ГУ ДПС у засіданнях колегій, апаратних та розширених нарад обласної державної адміністрації. Щомісяця готувались інформаційні матеріали та пропозиції щодо питань наповнення бюджетів усіх рівнів для участі керівництва та фахівців ГУ ДПС у

		адміністрування фізичних осіб, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи		нарадах з керівництвом територіальних громад, засіданнях комісії ОДА з питань мобілізації платежів до державного та місцевих бюджетів на території області. Проведено розрахунки прогнозних показників щодо надходжень платежів до бюджету на наступні роки. Здійснювався моніторинг виконання показників доходної частини місцевих бюджетів в розрізі платежів, окремих ТГ та районів. Визначалися проблемні напрямки роботи, які подавались на розгляд спільних комісій, утворених із представників органів виконавчої влади з метою пошуку шляхів вирішення
6.5.	Взаємодія з органами місцевого самоврядування, органами виконавчої влади, організаціями та установами з питань передачі в оренду нерухомого майна	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	ГУ ДПС проведено процедури передачі в оренду державного нерухомого майна, яке тимчасово не використовується для потреб ГУ ДПС
6.6.	Забезпечення представлення інтересів ДПС у заходах міжнародного характеру за дорученням керівництва ДПС	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Заходи міжнародного характеру за дорученням керівництва ДПС не проводились
6.7.	Утворення та забезпечення функціонування Громадської ради при ГУ ДПС. Забезпечення проведення засідань Громадської ради при ГУ ДПС	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 3 засідання Громадської ради при ГУ ДПС та 2 засідання робочої групи
Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням документів та перевірок з окремих питань				

7.1.	Підготовка звітів про виконання плану роботи на друге півріччя 2020 року, 2020 рік та направлення до ДПС у встановленому порядку. Розробка та подання на затвердження до ДПС у встановленому порядку планів роботи ГУ ДПС у Чернівецькій області на друге півріччя 2021 року	Організаційно – розпорядче управління, структурні підрозділи	До 31.01.2021 До 05.06.2021	На виконання вимог Примірною порядку поточного планування діяльності територіальних органів ДПС, затвердженого наказом ДПС від 29.08.2019 № 40 (зі змінами) розроблено та подано на затвердження до ДПС у встановленому порядку план роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2021 року (лист від 01.06.2021 № 3300/8/24-13-01-01-16). Підготовлено та направлено до ДПС у встановленому порядку звіт про виконання плану роботи на друге півріччя 2020 року та 2020 рік (лист від 29.01.2021 № 442/8/24-13-01-01-17)
7.2.	Підготовка розподілу обов'язків між керівним складом ГУ ДПС та направлення до ДПС для погодження у встановленому порядку	Організаційно-розпорядче управління	Протягом півріччя	Упродовж звітного періоду видано 5 наказів щодо розподілу обов'язків між керівництвом ГУ ДПС, які узгоджено у встановленому порядку з керівництвом ДПС (накази ГУ ДПС від 13.01.2021 № 30, 18.01.2021 № 54, 12.02.2021 № 98, 05.04.2021 № 139, 23.06.2021 № 269)
7.3.	Організаційне забезпечення проведення апаратних нарад, нарад, заслуховувань тощо. Підготовка відповідних інформаційно-аналітичних матеріалів. За результатами проведення складання протоколів та здійснення контролю за їх виконанням	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено проведення 12 апаратних, 1 службова нарада, 2 засідання «круглого столу» з представниками органів місцевого самоврядування (сформовано порядок денні, регламенти, підготовлено відповідні інформаційно-аналітичні матеріали керівництву). За результатами проведених нарад підготовлено протоколи, надано відповідні доручення, які доведено до виконавців, здійснено контроль за їх виконанням
7.4.	Здійснення системного автоматизованого контролю за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС доручень органів вищого рівня, завдань до іншої вхідної	Організаційно-розпорядче управління, структурні	Протягом півріччя	Упродовж звітного періоду на контролі знаходилось 3572 контрольних завдання (в тому числі 3309 завдань – зовнішніх та 263 – власних завдань), які виконано своєчасно, в повному обсязі

	кореспонденції, завдань, визначених розпорядчими документами ДПС та ГУ ДПС, дорученнями Голови та начальника ГУ ДПС, рішеннями (протоколами) Колегії ДПС, листами-дорученнями Голови ДПС, протокольними дорученнями керівництва ДПС та ГУ ДПС тощо	підрозділи		та знято з контролю
7.5.	Забезпечення контролю за своєчасним та якісним розглядом звернень і запитів народних депутатів України та підготовкою відповідей на них	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено своєчасний розгляд та надання відповіді на 4 звернення народного депутата України
7.6.	Здійснення системної оцінки рівня виконавської дисципліни в ГУ ДПС та підготовка аналітичної інформації керівництву ГУ ДПС з відповідними пропозиціями щодо покращення цієї роботи	Організаційно-розпорядче управління	Щомісяця	Відповідно до Порядку здійснення системної оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС при виконанні контрольних завдань, визначених дорученнями органів вищого рівня та власними рішеннями, затвердженого відповідним наказом ГУ ДПС організаційно-розпорядчим підрозділом забезпечено щомісячне проведення аналізу стану виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС при виконанні контрольних завдань, визначених дорученнями органів вищого рівня та власними рішеннями, за результатами якого керівництву ГУ ДПС надано інформацію з відповідними пропозиціями
7.7.	Забезпечення діяльності Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС	Організаційно-розпорядче управління	Протягом півріччя	У зв'язку із відсутністю порушення дисциплінарних проваджень засідання Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС не проводились

7.8.	Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС	Організаційно – розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Розроблено та застосовано внутрішньо-розпорядчі документи з питань функціонування внутрішнього контролю в ГУ ДПС, зокрема наказом ГУ ДПС від 05.01.2021 № 9 «Про затвердження Порядку з організації та здійснення внутрішнього контролю в Головному управлінні ДПС у Чернівецькій області» (зі змінами), організовано та проведено роботу (відповідно до доручення начальника ГУ ДПС) щодо визначення внутрішнього середовища ГУ ДПС; зведеного переліку (реєстру) ідентифікованих ризиків ГУ ДПС; наказом ГУ ДПС затверджено План з реалізації заходів контролю та моніторингу впровадження їх результатів у ГУ ДПС. Процес відстеження стану організації та функціонування системи внутрішнього контролю в цілому та/або окремих його елементів здійснюється за правилами, визначеними Порядком з організації та здійснення внутрішнього контролю
7.9.	Здійснення відомчого контролю за додержанням вимог законодавства, виконанням службових, посадових обов'язків у ГУ ДПС	Сектор відомчого контролю	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведено 3 планові перевірки, в ході яких виявлено ймовірні резерви бюджету на загальну суму 60,6 млн грн, з яких відпрацьовано 60,07 млн гривень. На кінець звітного періоду забезпечено сплату 2,4 млн гривень.

7.10.	Забезпечення моніторингу за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС заходів по усуненню недоліків та порушень за результатами перевірок	Сектор відомчого контролю	Протягом півріччя	Щомісячно здійснювались моніторинги за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС заходів по усуненню недоліків та порушень за результатами перевірок та направлялись до ДПС звіги (листи від 01.02.2021 № 526/8/24-13-02-08, від 01.03.2021 № 1143/8/24-13-02-08, від 01.04.2021 № 1865/8/24-13-02-08, від 24.05.2021 № 3070/8/24-13-02-08, від 01.06.2021 №3276/8/24-13-02-08 та від 01.07.2021 № 3994/8/24-13-02-08)
7.11.	Здійснення заходів щодо укомплектування, зберігання обліку та використання архівних документів	Організаційно-розпорядче управління, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено здійснення заходів щодо укомплектування, зберігання обліку та використання архівних документів

Розділ 8. Організація правової роботи

8.1.	Забезпечення представництва інтересів ГУ ДПС в судах, інших органах державної влади, в установах, організаціях та на підприємствах усіх форм власності при вирішенні спорів та розгляді питань правового характеру	Управління супроводження судових справ	Протягом півріччя	Забезпечено участь у судових засіданнях у Чернівецькому окружному адміністративному суді, Сьомому апеляційному адміністративному суді, КАС ВС та інших судах з метою захисту інтересів держави з питань правового характеру
8.2.	Організація та ведення позовної роботи, спрямованої на забезпечення надходження платежів до бюджетів та державних цільових фондів	Управління супроводження судових справ	Протягом півріччя	За результатами супроводження судових справ щодо стягнення податкового боргу було прийнято рішень на користь ГУ ДПС по 104 справах на суму 38,3 млн гривень
8.3.	Організація роботи щодо забезпечення функціонування процедур досудового врегулювання спорів з платниками податків	Управління супроводження судових справ	Протягом півріччя	Для забезпечення функціонування процедур досудового врегулювання спорів з платниками податків, якими в поданих скаргах оскаржено 35 податкових повідомлень – рішень (рішень, вимог)

				на суму 4451,9 тис. грн, надано ДПС матеріали по 19 перевірках СГ та 15 обґрунтованих висновків по суті порушених платниками податків у скаргах питань
8.4.	Проведення перевірки на відповідність вимогам чинного законодавства проєктів розпорядчих документів, розроблених структурними підрозділами ГУ ДПС	Юридичний сектор	Протягом півріччя	Проведено перевірки на відповідність вимогам чинного законодавства проєктів розпорядчих документів, розроблених структурними підрозділами ГУ ДПС, а саме: 1590 наказів, 614 розпоряджень; 50 договорів, 26 доручень тощо
8.5.	Узагальнення інформації щодо розгляду резонансних справ, які розглядаються за участю ГУ ДПС, та надсилання відповідної інформації до ДПС	Управління супроводження судових справ	Протягом півріччя	Забезпечено щотижневе надання узагальненої інформації керівництву ГУ ДПС та ДПС (відповідно до завдання від 03.03.2020 № 3588/7/99-00-08-02-03-07) щодо резонансних справ, які розглядались за участю ГУ ДПС

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції

9.1.	Виконання комплексу робіт щодо здійснення добору кадрів. Організація роботи конкурсної комісії і проведення конкурсного відбору для заміщення вакантних посад державних службовців, вивчення та аналіз документів кандидатів на вакантні посади	Відділ кадрового забезпечення та розвитку персоналу	Протягом півріччя	Організовано проведення двох доборів на вакантні посади державної служби категорій «Б» і «В», призначення на які здійснюється начальником ГУ ДПС, шляхом укладення контракту про проходження державної служби на період дії карантину, установленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2», за результатами яких було укладено контракти з 60 особами. Проведено конкурси на зайняття 58 посад державної служби категорій «Б» та «В», що обіймають особи, з якими укладено контракти про проходження державної служби на період дії карантину, установленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на
------	---	---	-------------------	---

			території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» за результатами яких призначено 58 працівників, та на зайняття 36 посад державної служби категорії «Б» та «В», призначення та звільнення яких, відповідно до законодавства, здійснюється начальником або виконуючим обов'язки начальника ГУ ДПС, за результатами яких призначено 27 працівників, з них вперше призначені на державну службу 8 працівників. На кінець звітного періоду укомплектованість ГУ ДПС становить 98 відсотків. Загалом протягом звітного періоду ГУ ДПС видано 181 наказ щодо призначення, переміщення та звільнення працівників
9.2.	Відділ кадрового забезпечення та розвитку персоналу, сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	Відповідно до ст. 56 ЗУ «Про запобігання корупції» спеціальна перевірка проводилась стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища. Протягом звітного періоду було завершено проведення спеціальної перевірки стосовно 20 осіб, які за результатами конкурсу претендували на зайняття посад категорії Б. Крім того, відділом кадрового забезпечення та розвитку персоналу ГУ ДПС відповідно до пунктів 1 і 2 частини п'ятої статті 5 Закону України «Про очищення влади» здійснювались перевірки відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», згідно з Порядком проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування

				заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 563. Протягом першого півріччя 2021 проведено 8 перевірок щодо новоприйнятих працівників ГУ ДПС.
				Відповідно до ст. 56 ЗУ «Про запобігання корупції» спеціальна перевірка проводилась стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища. Протягом звітного періоду було вивчено 20 матеріалів з результатами спеціальної перевірки стосовно осіб, які за результатами конкурсу претендували на зайняття посад категорії Б
9.3.	Організація роботи щодо підвищення кваліфікації та професійного рівня працівників ГУ ДПС у закладах післядипломної освіти та Національній академії державного управління при Президентові України, інших навчальних закладах	Відділ кадрового забезпечення та розвитку персоналу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду 338 працівників ГУ ДПС підвищили рівень професійної компетентності за спеціальними професійними (сертифікатними) програмами, спеціальними короткостроковими програмами та шляхом самоосвіти
9.4.	Проведення профілактичної та роз'яснювальної роботи серед працівників ГУ ДПС з метою запобігання корупційним правопорушенням, забезпечення дотримання вимог Закону України від 14 жовтня 2014 року №1700-VII «Про запобігання корупції». Участь у виконанні заходів Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2020-2022	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом півріччя	З метою упередження вчинення працівниками корупційних правопорушень або таких, що пов'язаних з корупцією, дотримання вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів, проводилась профілактична та роз'яснювальна робота серед працівників ГУ ДПС. У звітному періоді з працівниками ГУ ДПС проведено 155 навчальних заходів. В рамках заходів з надання методичної та консультативної допомоги щодо дотримання

	роки. Здійснення організаційних заходів щодо своєчасного подання державними службовцями декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Вжиття заходів щодо неухильного дотримання працівниками Правил етичної поведінки в органах Державної податкової служби, затверджених наказом ДПС від 02.09.2019 №52		законодавства про запобігання корупції надано 516 консультацій з питань щодо наявності конфлікту інтересів та подання і заповнення електронної декларації. З метою мінімізації та усунення ризиків недодержання антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю, здійснено перевірку фактів подання працівниками ГУ ДПС декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та встановлено 2 факти неподання та несвочасного подання електронних декларацій працівниками ГУ ДПС. Проведено заняття у формі лекції з підвищення рівня професійної компетенції посадових осіб ГУ ДПС з питань вивчення Правил етичної поведінки в органах ДПС, затверджених наказом ДПС від 02.09.2019 №52 (зі змінами). Наказом ГУ ДПС від 04.06.2021 №244 призначено спеціально уповноважених осіб з питань етичної поведінки, на яких покладено обов'язки з надання роз'яснень і проведення навчання щодо застосування Правил етичної поведінки в органах ДПС
9.5.	Вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та сприяння його усуненню, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	Упродовж звітного періоду від працівників ГУ ДПС отримано 54 повідомлення про наявність конфлікту інтересів, за кожним повідомленням застосовано заходи зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів
9.6.	Збір та аналіз інформації про факти правопорушень у сфері службової діяльності, вчинених працівниками ГУ ДПС, виявлення причин та умов, що їм	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції	За результатами збору та аналізу інформації про факти можливих правопорушень у сфері службової діяльності, вчинених працівниками ГУ ДПС, сектором з питань запобігання та виявлення

	сприяли, вжиття заходів щодо їх усунення, надання інформації до ДПС щодо працівників ГУ ДПС притягнутих до відповідальності за вчинення корупційних правопорушень			корупції проведено та взято участь у 5 перевітках, за результатами яких депремійовано 3 працівників
Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток				
10.1.	Забезпечення ефективного, результативного і цільового використання бюджетних коштів	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Профінансовані кошти освоєні відповідно до кошторисних призначень та плану асигнувань на перше півріччя 2021 року. Простроченої дебіторської та кредиторської заборгованостей не утворено. Результати відображені у місячних та квартальних звітах, погоджених ГУДКСУ у області та надані до ДПС у встановлені строки
10.2.	Організація планово-фінансової роботи в ГУ ДПС, контролю за використанням фінансових і матеріальних ресурсів, забезпечення ведення бухгалтерського обліку	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Планово-фінансова робота та бухгалтерський облік ведуться в автоматизованих програмах ДПС-ПРО централізована, ДПС-Кошторис із формуванням меморіальних ордерів та звітності, що забезпечує контроль за використанням фінансових і матеріальних ресурсів
10.3.	Здійснення прогнозування та планування видатків на матеріально-технічне забезпечення і розвиток діяльності ГУ ДПС	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Проект кошторису на 2022 рік з розрахунками та пояснювального запискою надано до ДПС у встановлені терміни (лист ГУ ДПС від 30.04.2021 № 2608/8/24-13-10-09-05 «Щодо надання показників потреби у коштах на 2022-2024 рр»)
10.4.	Здійснення заходів щодо розвитку матеріально-технічної бази ГУ ДПС, поліпшення умов праці працівників, забезпечення й оснащення сучасними системами зв'язку, всіх видів інженерних комунікацій тощо	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Працівників ГУ ДПС забезпечено канцтоварами, проведено заходи для забезпечення та оснащення сучасними системами зв'язку, інженерних комунікацій тощо у межах затверджених обсягів бюджетних асигнувань на утримання ГУ ДПС
10.5.	Здійснення заходів щодо проведення	Управління	Протягом	Проведення процедур публічних закупівель

	процедур публічних закупівель відповідно до законодавчих та інших нормативно-правових актів, підготовка та надання звітів у встановленому порядку до ДПС	інфраструктури та бухгалтерського обліку	півріччя	здійснювалось відповідно до законодавчих та інших нормативно-правових актів, про що поінформовано ДПС в установленому порядку. ГУ ДПС відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» проведено 75 процедур закупівель на очікувану вартість 13731,6 тис. грн, з них без використання електронної системи закупівель - 17, за переговорною процедурою - 29, спрощених закупівель - 7 та відкритих торгів - 22, в тому числі 4 закупівлі через центральну закупівельну організацію «Професійні закупівлі». Успішно проведено та підписано 52 договори на суму 11963,4 тис. гривень. Крім того, 23 закупівлі перебуває в процесі завершення. За наслідками проведених процедур закупівель економія бюджетних коштів склала 295,4 тис. гривень. Річний план закупівель на поточний рік оприлюднено на електронному майданчику «Держзакупівлі.Онлайн»
10.6.	Забезпечення виконання Заходів щодо суворого дотримання фінансово-бюджетної дисципліни та економічного, раціонального і ефективного використання бюджетних коштів органів ДПС, затвердженого наказом ДПС від 22.10.2019 № 133 «Про ефективне використання бюджетних коштів» (зі змінами)	Управління інфраструктури та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Не допускається утворення необґрунтованої кредиторської заборгованості шляхом проведення перерозподілу видатків довідками змін до кошторису та до плану асигнувань. Нестач матеріальних цінностей, бланків суворого обліку та ін. не виявлено. Виплати заробітної плати проводяться за штатним розписом, відповідно до нормативних актів по соціальних виплатах в межах кошторисних призначень. Наказом ГУ ДПС від 14.01.21 № 101 затверджено План заходів з погашення кредиторської заборгованості та зменшення обсягу дебіторської заборгованості

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації

11.1.	Забезпечення інформаційно-телекомунікаційних систем у ГУ ДПС	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Забезпечено безперебійне функціонування інформаційних, телекомунікаційних та інформаційно-телекомунікаційних систем ГУ ДПС
11.2.	Забезпечення ГУ ДПС технічними та системними програмними засобами, адміністрування та забезпечення експлуатації обладнання автоматизованих робочих місць	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Забезпечено обладнання комп'ютерною технікою всіх робочих місць працівників ГУ ДПС, створено необхідні умови для роботи відповідно до технічних вимог. Технічне обслуговування проведено на належному рівні
11.3.	Підготовка інформації з існуючих баз даних регіонального рівня за запитами структурних підрозділів ГУ ДПС	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду забезпечено надання інформації на запити працівників підрозділів ГУ ДПС на отримання інформації з баз даних
11.4.	Здійснення у межах своїх повноважень формування реєстрів, банків та баз даних	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Упродовж звітного періоду реєстри та бази даних велися на належному рівні. зокрема: щомісячно формувалися переліки осіб, які зареєстровані платниками ПДВ, та протягом 12 послідовних податкових місяців не подають до податкових органів області декларації з ПДВ, або звітують про відсутність постачання/придбання товарів, послуг з метою формування податкового зобов'язання чи податкового кредиту; щомісячно формувалися переліки платників експортерів (що не зареєстровані як платники ПДВ), які протягом попередніх 12 місяців здійснювали експортні та імпорتنі операції у обсягах, передбачених ПКУ для необхідної реєстрації платниками ПДВ

11.5.	Адміністрування доступу до системи ІТС «Податковий блок» та інших інформаційно-телекомунікаційних систем	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Адміністрування АІС «Податковий блок» та інших інформаційних систем забезпечено на належному рівні, оновлення здійснювалось по мірі надходження версій з ДПС
11.6.	Забезпечення застосування кваліфікованого електронного підпису	Управління електронних сервісів, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом півріччя надавалась консультаційна допомога працівникам ГУ ДПС по застосуванню електронного цифрового підпису
11.7.	Адміністрування та супроводження роботи серверного приміщення	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Технічне обслуговування серверів проведено на належному рівні
11.8.	Надання практичної допомоги платникам податків з питань використання програмного рішення для програмних реєстраторів розрахункових операцій на безкоштовній основі для застосування таких реєстраторів під час здійснення господарської діяльності	Управління електронних сервісів	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя надавалась інформаційно-консультаційна допомога платникам податків з питань використання програмного рішення для ПРОРО під час здійснення господарської діяльності
11.9.	Забезпечення охорони державної таємниці та технічного захисту інформації в структурних підрозділах ГУ ДПС	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Організація та здійснення заходів із забезпечення охорони державної таємниці, технічного захисту інформації в структурних підрозділах ГУ ДПС здійснювалась відповідно до вимог Законів України «Про державну таємницю», «Про інформацію», «Про захист інформації в ІТС», нормативних актів уповноважених державних органів з питань охорони державної таємниці, технічного захисту інформації в Україні та нормативно-правових актів ДПС України з цього питання

11.10.	Забезпечення безпеки інформаційно-телекомунікаційних систем та застосування засобів криптографічного захисту інформації	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Безпека інформаційно-телекомунікаційних систем забезпечувалась відповідно до Закону України «Про захист інформації в ІТС» та діючих нормативно-правових актів з цього питання
11.11.	Контроль за доступом користувачів до інформаційних ресурсів баз даних обмеженого доступу та їх виключення від ресурсів у разі переведення або звільнення з посади	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Виконувався з дотриманням вимог Порядку доступу до інформації в інформаційних, телекомунікаційних та інформаційно-телекомунікаційних системах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС України від 15.05.2020 №216
11.12.	Забезпечення антивірусного захисту інформаційних ресурсів в інформаційно-телекомунікаційних системах ГУ ДПС	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Антивірусні бази відповідного програмного забезпечення систематично оновлювались через web-сайт Центру антивірусного захисту інформації (www.cazi.dssz.gov.ua). Користувачам автоматизованих систем надавались методичні консультації відносно правильної експлуатації антивірусного програмного продукту. Проводилось сканування хостів на наявність вірусів та шкідливих програм



Начальник Головного управління ДПС у Чернівецькій області

Віталій ШПАК